Estimado solicitante de informacién publica
Presente

Hago referencia a la solicitud de Datos Personales con nimero de folio 091
de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la cual se desglosa de la siguiente manera:

"

Mediante la presente, solicito la expedicion de copias c
que hice y que se registro bajo el folio 091812824000224,
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Ciudad de México, 18 de octubre del 2024
OFICIO: SEVIVIENDA/CRCM/05/ 2024

ASUNTO: Pago de copias certificadas

referencia, a continuacién menciono los oficios de mérito:

1. Oficio de respuesta SEDUVI/CRCM/DPE/S5C/249/2024, de fecha 24
2. Primer Oficio adjunto: SEDUVI/CRCM/DGAPD/183/2024, de fecha

812824000238, ingresada a través del SISAI

ertificadas del oficio de respuesta que recayo a la solicitud
asi como de los oficios que se le adjuntaron. Para pronta

de septiembre de 2024.
20 de septiembre de 2024, suscrito por

Alfonso Ubaldo Bocanegra, Director General de Atencidn a Personas Damnificadas de la Comisién para la
Reconstruccion de Ia Ciudad de México y;
3. Segundo Oficio adjunto: SEDUVI/CRCM/DGAPD/DAJ/SA]T/064/2024, de fecha 23 de septiembre de 2024,
suscrito por el Licenciado Daniel Sangeado Estrada, Subdirector de Atencion Juridica Territorial de /2 Comision para
la Reconstruccion de la Ciudad de México.

.. (sic)

Al respecto, me permito informar que la solicitud fue turnada a la Direccion General de Atencion a Personas
Damnificadas y a la Direccién de Atencion Juridica, mismas que brindaron respuesta mediante oficios
SEDUVI/CRCM/DGAPD/195/2024 y SEVIVIENDA/CRCM/DGAPD/DA|/SAJT/005/2024, mismos que se adjuntan al

presente para pronta referencia.

En virtud de lo anterior, me permito informar, con respecto a los oficios solicitados en copia certificada, se requiere
realizar el pago de 4 fojas certificadas, las cuales se entregaran ante esta Unidad de Transparencia, los horarios de
atencién son de 9:00 am a 3:00 pm de lunes a viernes y 5:00 pm a 7:00 pm, en Plaza de la Constitucién 1, primer piso,

colonia Centro, alcaldia Cuauhtémoc.

No se omite mencionar que respecto al oficio de respuesta SEDUVI/CRCM/DPE/SSC/249/2024, de fecha 24 de
septiembre de 2024, se pone a su disposicion a consulta directa en las oficinas de esta Unidad de Transparencia, en
los horarios de atencion referidos en el parrafo que antecede. '

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. JOSE GRANADOS SANTIAGO

SUBDIRECTOR DE SEGUIMIENTO Y CONTROL Y
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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Ciudad de México, 26 de septiembre de 2024
OFICIO: SEDUVIICRCM/DGAPD/195/2024

ASUNTO: Respuesta a oficio SEDUVI/CRCMWDPE/SSC/261/24

LIC. JOSE GRANADOS SANTIAGO
Subdirector de Seguimiento y Control y
Responsable de la Unidad de Transparencia
PRESENTE

En respuesta a su oficio SEDUVI/CRCM/DPE/SSC/261/2024, en el cual hace referencia a la solicitud de
informacién publica con nimero de folio 091812824000238, por lo que requiere remitir o siguiente

“__. Mediante la presente solicito la expedicion de copias certificadas del oficio de respuesta que recayo a la
solicitud que hice y que se registrd bajo el folio 091812824000224, asi como de los oficios que se le
adjuntaron. Para pronta referencia, a continuacién, menciono los oficios de mérito.

2. Primer Oficio adjunto: SEDUVI/ICRCM/DGAPD/183/2024, de fecha 20 de septiembre de 2024,
suscrito por Alfonso Ubaldo Bocanegra, Director General de Atencién a Personas Damnificadas de
la Comisién para la Reconstruccion de la Ciudad de México y;

... (sic)

En atencion a la peticién arriba sefialada, me permito informarle que con base en el Articulo 35 Bis de la
Ley de Procedimientos Administrativos de la Ciudad de México, para emitir copia certificada del oficio
SEDUVI/CRCM/DGAPD/183/2024, el cual consta de una foja impresa por ambas caras, debe constar previo
pago de los derechos que correspondan.

Sin mas por el momento, reciba un saludo.

ALFO)SO UBALDO BOCANEGRA T e
Director General de Atencion a Personas Damnificadas I
Comisi6n para la Reconstruccion de la Ciudad de México.
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LIC. JOSE GRANADOS SANTIAGO

SUBDIRECTOR Y RESPONSABLE DE SEGUIMIENTO Y CONTROL Y
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRASPARENCIA
PRESENTE.

informacién pablica

En respuesta al similar nimero SEDUVI/CRCM/DPE/SSC/260/2024 de fecha 25 de septiembre de
2024, a través del cual solicita remitir la documentacion y/o informacién, respecto a Iz informacién
publica ingresada a través del SISAI de la Plataforma Nacional de Trasparecia, con nimerao de folio
091812824000238; del que medularmente se desprende |o siguiente
Mediante la presents, solicito la expedicién de copias certificadas del oficio de
respuesta que recayé a la solicitud que hice y que se registré bajo el folio
091812824000224, asi como de los oficios que se le adjuntaron. Para pronta
referencia, a continuacién, menciono los oficios de mérito:

Segundo: SEDUVI/CRCM/DGPD/DAJ/SAJT/064/2024, de fecha 23 de
septiembre de 2024, suscrito por el Licenciado Daniel Saneado Estrada, Subdirector
de Atencién Juridica Territorial de la Comisién para la Reconstruccién de Iz Ciudad
de México.

." (sic)

En atencién a su requerimiento, me permito exhibir copia certificada del oficioc ndmero
SEDUVI/CRCM/DGPD/DAJISAJT/064/2024 de fecha 23 de septiembre de 2024, mismo que obra

en los archivos de la Direccion de Atencion Juridica.

No omito mencionar que previc a la entrega de la informacion se le requiere al peticionario exhiba
su comprobante de pago de conformidad con el articulo 248 fraccion | del Codigo Fiscal de Iz Ciudad

de México Vigente.

Asimismo, se hace de su conocimiento que para la entrega de documentos que conforman las
solicitudes ingresadas para la emisién de un tramite en esta Secretaria, se tiene en consideracion

Plaza O & Corstiuctn 1 Ieecer piso. ofions 323 colone CIUDAD INNOVADORA GOBIERNO CON

. ) Y DE DERECHOS ACENTO SOCIAL
l::u- . Ve, DROOC Coded) 08 W acs 1

et O et 1108

Scanned with ACE Scanner



R I
':'i;‘ quﬁ‘_‘ ‘x-a---.-»,t.:' wlﬂ.tmn‘: .
L)

O oiatieca o o8 T sus 42 47 ¢ 2

Se Lamton Llngmion Je o Ll v WesCS

<00 @ . v FoELAY Ju AW

R A2 TE o * B A

Sr @S L o MOIES PP B LSRN S STWETR S AR e

ATENTAMENTE

t%mm £5TRADA

SUBSOMECTOM OF ATENCION JURTHC A TERRT DlAL OF 4
COMBION PARA LA RECONS TRUCCHON DE LA DDAl De | _ RN

.
.
L]
i
L ]
.
t
N

bty A

ACENTO $OCIAL

Scanned with ACE Scanner



